
年末年始の休業期間におけるメンテナンスについて

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、株式会社はなおか
では年末年始の12月29日から1月4日を休業日とさせていただきます。休業期間
中のメンテナンスにつきましては音声ガイダンスでの案内となり、ご対応につ
きましては1月5日より順次ご連絡する形となります。ご了承いただきますよう
お願い申し上げます。
また緊急時のトラブルにつきまして緊急措置及び修理依頼先をHP及び

Instagram等SNSに掲載しておりますのでご参照ください。

1



水のトラブルにおける緊急時の対応について

給水管または給湯管の水漏れ：止水栓を閉栓し、メーカー修理窓口または配管修理業者へご連絡ください
※修理につきましては受付状況により当日対応出来ない可能性がございます。

排水管の水漏れ：少し流れにくい場合はお湯または市販の配管洗浄剤をお試しください。
全く流れない場合は使用を控え、詰まり洗浄業者へご連絡ください。

※浄化槽の不具合により排水不良が起こる場合がございます。その際はお客様が委託しております維持管理業者様へ御相談ください。

【配管修理業者】
クラシアン様 0120-500-500 または 0120-511-511 365日24時間営業

【詰まり洗浄業者】
四国エレファント工業様 088-655-4299 1月1日及び1月2日休業

2

h-user
テキスト ボックス
1月1日～1月3日休業

h-user
テキスト ボックス

h-user
テキスト ボックス



各設備機器の止水栓位置について

【キッチン止水栓の場合】

キッチンシンク下のキャビネット内部奥にございます。
止水栓の形状が写真のようなハンドルタイプのものやハンド
ルなしのタイプがあります。
ハンドルなしの場合はマイナスドライバーを使用し閉栓を
行ってください。 ハンドルタイプ

ハンドルなしタイプ
3



【洗面化粧台止水栓の場合】

洗面ボウル下にございます。キャビネット付の場合はキャビ
ネット内部の奥にあります。
またキッチンと同様に止水栓の形状が写真のようなハンドル
タイプのものやハンドルなしのタイプがあります。
ハンドルなしの場合はマイナスドライバーを使用し閉栓を
行ってください。

ハンドルタイプ

ハンドルなしタイプ
4



【トイレ及びトイレ手洗い止水栓の場合】

トイレ
便器横の床または壁にあります。キャビネット付の場合は
キャビネット内部の奥にあります。

トイレ手洗い
手洗いボウル下にあります。商品によってはキャビネット内
部の底板を開けていただく必要がございます。

トイレ止水栓

トイレ止水栓(底板開閉後)トイレ止水栓(底板開閉前)

→

5



給湯器のトラブルについて
給湯器のトラブルについては、各メーカーの修理窓口へご連絡ください。また気温により凍結する可能性がある際は
凍結による破損を防止する為に、前日までに給水管及び給湯管を少し開栓したままにすることを推奨しております。
各メーカーへの修理依頼の連絡先については下記をご参考ください。

各メーカー連絡先

※年末年始については緊急性の高い症状のみの対応となる可能性があります。また受付状況により当日対応が出来ない可能性がございます。

【電気】 パナソニック パナソニックLSテクノサービス ０１２０－８７２－１５０ 9時～18時

↳ 大阪０６－６９０６－１０９０

ダイキン ダイキンコンタクトセンター ０１２０－８８１－０８１ 24時間対応

三菱 三菱電機修理受付センター ０１２０－５６８－６３４ 8時～20時

０５７０－０１－８６３４

日立 日立家電エコーセンター ０１２０－３１２１－６８ 9時～18時 月～土

０５７０－００３１－６８ 9時～17時 日・祝

東芝 東芝電気給湯器ご相談センター ０１２０－１０４８－１９ 9：00～20：00

０３－５３６５－７４２０

コロナ コロナサービスセンター ０１２０－９１９－３０２ 24時間対応

０５７０－５５０－９９２

リース 四電エナジーサービス ｅライフサポート ０１２０－１２６－４５９ 24時間対応

【ガス】 四国ガス燃料(プロパンガス) ０８８－６９９－３８１１ 24時間対応

四国ガス徳島支店(都市ガス) ０８８－６５４－２１７１ 24時間対応 6


